

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 9 po południu...

Pracownicy z przesyłką pocztową wysłać: w kraju i Austrii miesięcznie 3 k. 20 h. w Niemczech... w innych państwach... Za zmianę adresu dopłaca się 40 h.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPŁATE MIĘSIĘCZNE przyjmują wyjątkowo: Ajszta dziennikarzy... Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na czwartej stronie...

Dziś: św. Romana W. Onuzyma Ap. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca LUDWIK MASŁOWSKI. Wschód słońca o godz. 6 min. 17. Zachód " 4 " 59. Długość dnia godzin 10 min. 42. Przybyło dnia od wczoraj 2 min.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 20 " rocznie 26 " 40 " Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.

Socjaliści i syoniści.

Znosi się w naszym kraju na wspólną akcję wyborczą socjalistów z syonistami. Połączywszy swe siły, spodziewają się oni zdobyć sporo miejskich mandatów do Rady państwa...

miejskowych warunków życia i „szukać pokoiu krajowi temu”. To był doskonały środek na antysemityzm, składowy zarówno dla żydów, jak dla tych, wśród których oni mieszkają...

aby zdobyć na jakimś narodzie to, czego się nie ma, i do czego nie daje prawa, najłatwiej jest sprzymierzyć się z nieprzyjaciółmi tego narodu. Czy najsukcesyjniej, to rzecz wątpliwa, ale najłatwiej, bo „nieprzyjaciół naszego nieprzyjaciela jest naszym przyjacielem”...

Z Poznńskiego.

Dzienniki berlińskie donoszą, że z ministerium oświaty wyszedł nakaz do dyrektorów szkół średnich w Poznanskim, Prusach Zachodnich i na Śląsku Górnym, aby od Wielkiejnocy nie przyjmowali do gimnazjów, szkół realnych i seminarjów naucezycielskich takich uczniów, których młodsze rodzeństwo, będące w szkołach elementarnych, nie chce się uczyć religii po niemiecku...

uzupełniająca dla niedość rozwiniętych młodzieńców, zwłaszcza obierających sobie jakiś rzemieślniczy lub kupiecki zawód, w ogóle nie są obowiązkowe, a mogą ściągać młodzież tylko młodszą niż skończonych lat 17. Ustawa, bardzo słusznie, wychodzi z tego założenia, że pierwszym obowiązkiem człowieka, już zdolnego do pracy a niezamożnego, jest zapracować na swe utrzymanie...

Korespondencye.

Wiedeń 26 lutego. (Opawy co do przywrócenia obrotu mlewem. Niezrozumiałe zaprzeczenie. Zagrożenie interesu austriackich rolników i młynarzy. Obsadzenie urzędu generalnego inspektora kolei.)

(y) W dziennikach pojawił się dziś urzędowy komunikat Biura korespondencyjnego, zawierający zaprzeczenie doniesień dziennikarskich, „jakoby minister spraw zagranicznych br. Aerenthal zajmował się sprawą przywrócenia obrotu mlewa, która to sprawa sięga głęboko w kompetencyę obu rządów”...

Obrot mlewem, zniesiony dopiero przed kilku laty, wyrządził rolnikom austriackim olbrzymie szkody, niemal zupełnie zaś zrujnował przemysł młynarski w Austrii, natomiast zaś wzbogacił kolosalnie młynarzy węgierskich. Zasadał się on na tem, że państwo popierało eksport maki wymielanej z zagranicznego zboża, przez to, że przy wywozie jej zagranicę zwracało eksporterowi cło od takiej ilości importowanego zagranicznego zboża, jaka potrzebna była na wymielenie wywiezionej ilości maki...

ówó obecnie czynią Węgry zabiegi, ażeby przywrócić owe dawne „dobre” czasy. Wprawdzie odbył się to ma pod całkiem inną formą, ale ostateczny efekt proponowanego przez Węgrów zarządzenia byłby zupełnie ten sam, co obrotu mlewa, a mianowicie ten, że młynarze węgierscy otrzymywaliby sowiłą premię za produkowanie maki. Odnosny wniosek węgierskiego posła dra Láhnego znajduje się właśnie w komisji ekonomicznej sejmu węgierskiego, a opiera się na następujących zasadach: Przy wywozie maki za granicę państwa otrzymać ma jej właściciel w nadgranicznym urzędzie celnym boni skarbowe (Einfuhrscheine). Wartość boni otrzymanego za 100 kilo wywiezionej maki wynosiła ma tyle, ile wynosi cło od 130 kilogramów pszenicy sprowadzonej z zagranicy, a więc 6 koron 30 halery...

Dlatego też podnoszą austriackie sfery interesowane myśl ustanowienia kontyngentu maksymalnej ilości maki, jaką można wprowadzać z Węgier do Austrii. Dopiero wtedy możnaby zaprowadzić premie eksportowe dla młynarzy, bo dopiero wtedy mogliby z nich korzystać także austriacy młynarze.

Dzisiejszy dziennik urzędowy ogłosił nominację radcy ministerjalnego Karola Pascheera generalnym inspektorem austriackich kolei państwowych. Obsadzenie tego urzędu, który długo wakał, ma bardzo doniosłe znaczenie i nie ma obawy, że przejmie zarządy wszystkich kolei prywatnych w Austrii. Pierwszym obowiązkiem nowo mianowanego generalnego inspektora będzie zbadać szczegółowo stan linii kolei prywatnych, tudzież urządzenia stacyjne i ich tabor przewozowy i przedstawić ministerstwu wnioski co do inwestycji, jakie mają być przeprowadzone w interesie bezpieczeństwa ruchu. Naturalnie inspektor ten, jako przedstawiciel władzy państwowej, dbać będzie przedewszystkiem o interes publiczny, a nie o interes akcyonaryusza. Już podczas ostatnich przerw komunikacyjnych na kolei Północnej zapowiedział minister Derschatta, że gdy zamianowany zostanie nowym generalnym inspektorem, to on postara się o to, aby w krótkim czasie zaprowadzić porządek na wszystkich kolejach prywatnych, by nie powtórzyły się więcej podobne skandaliczne wypadki.

Z gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego jest od dłuższego już szeregu lat w tem szczęśliwym położeniu, iż co roku sprawowanie i stanie i rozwoju pozostającej pod jej kierownictwem instytucji zacząć może krótkim, ale wynomnym zdaniem: „Rok ubiegły był pomyślnym dla rozwoju Towarzystwa”. A już rok 1906 (65 od założenia tej instytucji i najpomyślniejszy od lat czterdziestu kilku) był niejako miarą zaufania do firmy, którą sobie wyrobiło Towarzystwo. Kolosalne zapotrzebowanie gotówki na rynkach pieniężnych doprowadziło do tego, że w ub. roku przeciętna stopa procentowa była w Londynie 6%, a w Berlinie 7%. W takich warunkach pożyczka 4% listów zastawnych Towarzystwa była bardzo trudna, a silne fluktuacje ich kursu byłyby naturalne. Lecz mimo to listy te trzymały się w doskonałym, stałym kursie, który wynosił na początku roku 85/10, a z końcem roku 98/10; najniższemu zaś zwłocznicy kursu wynosiło zaledwo 175%. Świadczy to nie tylko o doskonałej firmie instytucyj, ale i o tem, że posiadacze listów nie chcą się ich bezwarunkowo pozbawić i nie ofiarowały ich do sprzedaży. A popyt o listy był bardzo znaczny, tak, że Dyrekcya z łatwością zawsze zbywała listy przeznaczone na pożyczki, mimo, stosunkowo do zesłorocznych warunków, niskiego ich oprocentowania. To też sprawozdanie Dyrekcji powinno się właściwie rozpoczynać od słów: „rok ubiegły był najpomyślniejszym w rozwoju naszej instytucji”. Czysty zysk, który Towarzystwo osiągnęło w zeszłym roku z obrotów pieniężnych, wyniósł 263.304 kor. i był, w porównaniu z takim samym zyskiem roku 1905, większy o 82.304 kor. Na tę zwykłą zysku złożyły się dwa czynniki: koszta zarządu w r. ub. tańsze były od kosztów w r. 1905 o 25.256 kor., zaś zapasy kasowe w gotówce, z powodu ogólnego jej zapotrzebowania, dawały się z łatwością i korzystnie fruktyfikować.

Wpłynęło to w bardzo znacznej mierze na świetny wynik ostatniego bilansu. Gdy bowiem zwazamy, że Towarzystwo miało przeszło 5 mil. koron gotówki, którą dawniej lokowało na niski procent, a w ubiegłym roku mogło lokować znacznie korzystniej, to zrozumienie, że bez zbytniego nacisku na dłużników uzyskało ono w roku ubiegłym czysty zysk tak wysoki, jakiego jeszcze nie wykazywał żaden bilans instytucyj.

Obrot kasowy Towarzystwa wynosił w r. ub. 134.304.758 kor. w gotówce i 141.686.433 kor. w efektach. Wartość nominalna będących w obiegu listów zastawnych Towarzystwa wynosi 247.220.400 koron. Na tę sumę składają się w największej części 4% 56-letnie listy, wynoszące 239.358.800 kor.; małą tylko cząstkę (5.136.800 kor.) stanowią 4% 41-letnie listy, a najmniejszą (2.724.800 kor.) 4% nieokresowe listy. Obieg listów zastawnych zwiększył się w ciągu r. ub. o 4.508.600 kor. Pożyczek wydało Towarzystwo w roku ubiegłym na 16.254.800 kor., z czego 15.167.600 na dobra w Galicyi, a 1.087.200 kor. na dobra na Bukowinie.

Suma niespłaconych pożyczek Towarzystwa wynosi 247.220.400 kor. (tj. tyle, na ile jest listów w obiegu), a więc wartość dóbr, na których są one hipotecznie ubezpieczone, wynosiła winna wedle postanowień statutu dwa razy tyle, czyli 494.440.800 kor.; wynosi zaś w rzeczywistości 578.729.023 koron, przedstawia więc zabezpieczenie o 84.288.223 kor. wyższe, niż tego wymaga statut. Ta przewyżka pupularnego bezpieczeństwa listów wynosiła w r. 1905 — 80.209.746 kor. wzrosła tedy w ciągu r. 1906 o 4.078.477 koron.

Cieżar hipoteczny, zabezpieczający listy Towarzystwa, spoczywa na ogólnej sumie 2.132.842 morgów ziemi wspanianej już wartości 578.729.023 koron. Z tego jest w Galicyi 2.068.305 morgów wartości razem z budynkami gospodarskimi, a po odciążeniu ciężarów gruntowych 559.271.530 koron, zaś na Bukowinie jest 64.537 morgów, wartości 19.457.493 koron. Obciążone pożyczkami Towarzystwa dobra w Galicyi składają się z 901.149 morgów roli, 173.686 morgów łąk, 90.653 morgów pastwisk i 902.817 morgów lasów; na Bukowinie z 32.269 morgów

roli, 3.766 morgów łąk, 3.129 morgów pastwisk i 25.373 morgów lasów. Stojące na tych gruntach budynki gospodarskie i mieszkalne przedstawiają w Galicyi sumaryczną wartość 68.192.48 koron, na Bukowinie 2.588.729 kor. Przekroczenia wartość morga ziemi wynosi w Galicyi: morg roli 381 koron, łąki 872 kor., pastwiska 201 kor., lasu 74 koron; na Bukowinie: roli 406 koron, łąki 308 koron, pastwiska 181 kor., lasu 78 koron.

Liczbą, oraz przebieg egzekucji sądowych i politycznych w r. 1906 świadczy o wielkim wzroście poczucia punktualności dłużników Towarzystwa. Mimo zwiększonego znacznie kapitału pożyczkowego, a mniejszej liczby egzekucyj stan zaległości był w r. ub. mniejszy o 59.412 kor. niż w r. 1905. Jeśli zaś uwzględnimy wzrost kapitału pożyczkowego, to stosunkowo umniejszyły się zaległości o teoretyczną sumę przeszło 840.000 koron. Jeszcze jasrawiej widzimy to różnicę, jeśli porównamy z dzisiejszym stanem zaległości stan ich z lat dawniejszych. Np. w r. 1888 stan zaległości w stosunku do całego kapitału pożyczkowego wynosił kolosalną część 19%, zaś w r. ubiegłym spadł do 7%.

Z uwolnieniami z pod hipoteki tych części majątków, które szły na parcelację, nie miało Towarzystwo żadnych kłopotów. Bez wyjątku prawie parcelujący spełniał jak najpункtualniej warunki, oznaczone w celu uwolnienia z pod hipoteki. Ogółem uwolniono Towarzystwo z pod hipoteki w roku ubiegłym (częścią z powodu parcelacji, częścią z powodu spłaty normalnej, lub dokonanej z innych przyczyn) razem w Galicyi 9.164 morgów ziemi łącznej wartości 2.857.044 kor., w tem 5.285 morgów roli, 747 morgów łąk, 258 morgów pastwisk i 2.874 morgów lasów; zaś na Bukowinie 571 morgów ziemi — 262 roli, 66 łąk, 77 pastwisk i 166 lasów — sumarycznej wartości 197.214 kor.

Z końcem upłynionego roku wygasł mandat zastępcy dyrektora p. Zbigniewa Horodyskiego, oraz mandaty siedmiu członków komisji rewizyjnej, którą dotąd składali pp. Jan Konopka, St. Jędrzejowicz, St. Moysa, Kaz. Winnicki, Jerzy Baworowski, Teofil Żurawski i Klemens Dzieduszycki. Tedy na ogólnym zgromadzeniu delegatów Towarzystwa, które rozpoczęło się we czwartek bieżącego tygodnia, przeprowadzone będą odpowiednie wybory.

Na zakończenie jeszcze tego bilansu działalności Towarzystwa w roku ubiegłym podnieść należy ku wielkiej pochwalie Dyrekcji — czego ona oczywiście w swoim sprawozdaniu uczynić nie mogła — że rok miniony dowodnie wykazał jak przewidującym i rozsądnym było stanowisko Dyrekcji zajęte przed dwoma laty wobec niewczesnego projektu liczebnej grupy delegatów, którzy się domagali emisji 3 1/2% listów zastawnych. Wówczas Dyrekcya stanowczo się temu sprzeciwiła, utrzymując, że konjunktury targów pieniężnych i ogólna sytuacja każą się spodziewać podrożenia gotówki i wobec tego projekt obniżenia stopy procentowej listów jest nie na czasie i mógłby być dla Towarzystwa ryzykownym.

Oczywiście tego rodzaju stanowisko Dyrekcji — jakkolwiek stało się decydującem — wszakże popularnem być nie mogło i nie było wśród członków Towarzystwa. Tymczasem rok ubiegły wykazał, że było ono zbawczem dla Towarzystwa. Gdyby bowiem na mocy uchwały ogólnego Zgromadzenia w roku 1905 było Towarzystwo przygotowało emisję 3 1/2% listów, to byłby je na targu zastal rok ubiegły, w którym — jak wspomniano na wstępie — 6% i 7% stopa była przeciętną na giełdach europejskich. Niezawodnie więc wahania kursu listów, a nawet znaczny jego spadek były następstwem tego niewczesnego pomysłu. Tedy świetny bilans Towarzystwa za rok 1906, w którym tak ważną rolę odgrywa stałość kursu listów Towarzystwa, jest nie tylko znakomitym świadectwem zaufania kapitalistów do tej instytucji, ale zarazem i niemniej pocholebne świadectwem zmysłu przewidywania Dyrekcji Towarzystwa.

Wyjasnienia władz w sprawie studentów ruskich.

Podaliśmy wczoraj w telegramie z Wiednia artykuł Fremdenblattu, wyjasniający stanowisko, jakie ministerjum sprawiedliwości zajęło w sprawie aresztowanych studentów ruskich. Artykuł ten wywołany był napęśniami dzienników wiedeńskich na rząd centralny, a w skutek tego nosił na sobie charakter polemiki z tymi dziennikami i usprawiedliwienia z zarzutów robotnych rządowi w tych dziennikach. O ile jednak artykuły wiedeńskich pism sprzyjających Rusinom, zarzucały rządowi, że władze sądowe galicyjskie pastwiły się nad Rusinami, o tyle raptowne wypuszczenie wszystkich Rusinów na wolność w niedzielę w połączeniu z groźbą głodówki, zapowiedzianą przez studentów ruskich, wywołało w opinii i w prasie polskiej mniemanie, że nasze władze sądowe nie postępowały według ustaw, lecz uległy presji z Wiednia. Jedno z pism wyrażało nawet wypowiedziało przekonanie, że odegrał się tu w niedzielę akt „Kabinetjustiz”, znanej z czasów despotycznych, a według której deptano ustawy i stosowano się do humoru i widzimisię ministrów. Z tego to powodu p. prezydent Tchórznicki uznał za potrzebne usprawiedliwić się przed publicznością lwowską i w tym celu ogłosił w Głosie Lwowskiej wywód jurydyczny, wyjasniający postępowanie władz rządowych z ruskimi studentami.

Jest francuskie przysłowie, które powiada: Qui s'accuse, s'accuse. (Kto się usprawiedliwia, ten się obwinia). Nie wiemy, czy to przysłowie da się w tym wypadku zastosować, ale to pewna, że wszyscy ludzie poważni w kraju, nie

U nas inaczej. U nas socjaliści nie uznają narodu, nigdzie mu się nie pozwalają, chcą go spętać i rzuć pod nogi wszelkim obcym „nacyonalizmem”.

Rzecz więc zrozumiała, że mogli podać obie dłonie syonistom, a zrozumiałe jest także, że syoniści również wyciągnęli do nich obie swe dłonie. Do przeszłości już należy ta chwila, gdy idealista dr. Herzl pokazał proletaryatowi żydowskiemu promienny ideał ojczyzny, — tam, nad brzegami Jordanu, kędy ziemia Judzka. Komu tu ciężko, kogo gniecie brzemię dawnego Ghetta i nowych przesładowań w Rosyi, kto nie może się żyć z europejskimi stosunkami, ten miał tam się wynieść, i jak Anteusz, dotknąwszy się własnej ziemi, zaraz się odrodził. Ta myśl była szlachetna, humanitarna, znalazła też powszechne uznanie. Ciępiącym niosła ukojenie, dawała im gwiazdę przewodnią, gwiazdę nadziei, a nie szkodziła nikomu, albowiem nie mówiła izraelitom: „Tam, gdzie jesteście, twórcie naród w narodzie i sprzećność a wasi twórcze między sobą a tymi, z którymi żyjecie pospoda. Dążąc do własnej ojczyzny w Palestynie, nie chcecie nikomu zabrać jego ojczyzny”. Myśl dr. Herzla nie sprzećowała się przykazaniu proroka Jeremiasza (XXIX. 7): „Szukajcie pokoiu krajowi temu, do którego mam przesłanie, a młodzie się za niego Panu; bo w pokoiu jego będziecie mieli pokój”. Wedle myśli Herzla, kto z izraelitów miał zostać tam, gdzie jest, powinien był we wszystkich, z wyjątkiem wiary, bo ona nie należy do rzeczy ziemskich, dostrzoić się do





Köpenick w drugim wydaniu.

I.

Leopold Pffiff, kapitan 21 pułku strzelców, był przez trzy lata z rzędu nauczycielem w wojskowym zakładzie wychowawczym. Stanowisko to rozbudziło w nim samodzielność umyslową. Począł studiować zasady nowożytnej pedagogii i przejął się niemi nawskroś.

Nie długo na to czekał. Oto właśnie wyszedł rozkaz, ustanawiający Pffiffa komendantem samodzielnego batalionu 12 pułku strzelców, stojącego garnizonem w Bimbamburgu, a noszącego imię księcia Arkadyi.

II.

Koszary strzelców w Bimbamburg mieściły się w barakach, położonych daleko na przedmieściu. W obszernej izbie zgromadzona była czwarta kompania i odbywała szkołę pod kierownictwem sierżanta.

Wzwany szeregowie wyprostował się jak świeca, chrząknął i cędził powoli: — Wasz nieustraszenie, numery na guzikach odwrócone do góry nogami, na piersiach niby to order — ale obcy, w rękę trzyma kuferek.

III.

Pannu kapitanowi Pffiffowi trudno było w małej mieścinie Bimbamburg znaleźć odpowiednie mieszkanie; poprosił więc listownie jednego ze znajomych sobie kapitanów, aby był takim dobrym i pozwolił mu przez jeden miesiąc zamieszkać u siebie, dopóki sobie nie znajdzie coś odpowiedniego.

Cię, zasylając niskie ukłony Twej małżonce i ścisnąc Twoje dziatki. Twój zycielowy Pffiff. W wybornym humorze wsiadł do pociągu osobowego, rozparł się wygodnie w przedziale i paląc cygaro, rozmyślał o doniosłych reformach w taktyce wojennej.

Na stacyi Bimbamburg nie wysiadali nigdy goście, którzyby używali pakierów, więc nie było wykonawcy tego zawodu. Po krótkim a niecierpliwym oczekiwaniu naklął p. Pffiff na „nieporządku”, rad nieład sam podrezywać swój kuferek do ręki i wysiadł. Na peronie w postawie „bacznosci” czekali dwaj szeregowcy, przysiani dla odebrania pakunków nowego komendanta: Wojciech Rachuba i Jan Lyczko.

— Wy tu dla mnie przysiani? — zapytał z miną imperatora. — Złotych złożył przepisany ukłon, lecz zaraz tręśli się wzajemnie łokciami. Pffiff był tak znużony, że nie zwrócił na to uwagi.

wypowiedzieć tego, co myślał. Nareszcie po chwili rzecze: — Wiesz Jasiek, to nie innego, tylko nowy Köpenick. Numery na guzikach ma odwrócone, wąs wisi mu niedbale, twarz nieobmyta, płaszcz zmięty i poplamiony, a na piersiach kawałek jakiejś zielonej szmatki; przecie to nie order. Żaden z naszych kapitanów nie na takiego orderu.

— Aha, wszystko ci pokazuje na przebrańca. Ale niedoczekanie jego nas oszukac. Lotr wywidział się, że prawdziwy kapitan Pffiff może zachorował, albo nogę zlamal w drodze na dworzec i podszycwa się teraz pod jego skórke, żeby nas wziac na kawał.

Handel win i delikatesow Ludwika Juliusza Stadtmüllera przy pl. Maryackim 5 Hotel Francuski Cognac firmy Maryi Brozard & Roger w Bordeaux.

A. ZIGMANN rytmownik Lwów, Sykstyńska 14. wyk. nuję najtaniej różne stampilki kuczkowe i metalowe, tablice lano cynkowe i mosięzne.

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza. Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Okazy! Cane wspaniale urządzenie Hr. Wal... meble, dywany, obrazy, brzozy, sztychy, porcelana itp.

Ogierki gniade, roczne, pół krwi, jeden kasztan czystej krwi arabskiej, są na sprzedaż.

Pierścionki zargczyńowe, obrączki, szpilki ślubne, srebro stołowe (urzędownie cechowane).

Elektryczna palarnia Kawy Leonarda Soleckiego we Lwowie ul. Batoiego 2.

Tygodnik ilustrowany korzystając ze zniesienia cenzury rozszerzył znacznie rozmiary. DZIAŁ Ilustracji artystycznych i bieżących ogromnie urozmaicony.

B. KOPERNICKI i Syni OPTYCY I MECHANICY we Lwowie, plac Halicki 1, naprzeciw Banku hipotecznego.

Kredyt osobisty dla urzedników, oficerow, nauczycieli itd. Samoistna konsorcja oszczednosciowo-pozyczkowe Stowarzyszenia urzednikow udzielaja pod jak najdogodniejszymi warunkami takze, na dlugoterminowe spłaty pozyczek osobistych.

Utrzymuje na skladzie czasopisma zagraniczne Francuskie humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque mod.

Wszystkie powyższe mieszaniki kawy wykonane są z najlepszymi gatunkami i odznaczają się znakomitym smakiem i zapachem, oraz wyśmienitą, przesyco zalecają się jako najlżejsze i najtańsze w użyciu.

Biuro dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmana przyjmuje prenumeratę na Tygodnik polityczny społeczny i literacki KRESY wychodzący w Kijowie od 1 stycznia 1907.

Biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 1. 9. sprzedaje najtaniej rozkłady jazdy na Galicyę, Austryę, Niemcy, Królestwo Polskie, Rosyę, Szwajcaryę, i inne kraje.

KAPELUSZE HABIGA ANGIELSKIE SCOTTA I WLOSKIE BORSALINO MOTYLEWSKI & KRZYSZKOWSKI Lwów, Hotel George'a.

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc.

Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9. Korespondyja gratis.

Miastowe Biuro c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. BILETY ZESTAWIALNE (Fahrstabsheft) kombinowane-okrężne (Kundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znaczących miejscowości Europy.

Północno niem. Lloyd (Norddeutscher Lloyd) Genera na Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9. Do Stanów Zjedn. Ameryki: (Nowego Yorku; Baltimore; Galvestonu) Kanady; i Razylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii, Chin etc.